
 

  

POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY 
KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE 
 
kancelář ředitele krajského ředitelství 
oddělení tisku a prevence 

  

 
 

 

30. dubna 24 

702 00 Ostrava 

 

 

Tel.: +420 974 721 207 

Email: gabriela.pokorna@pcr.cz 

 

                      Ostrava 14. září 2018 

 

Informace o užití syntetických canabinoidů na Ostravsku 

 

Vzhledem k aktuálně prověřovaným případům užití syntetických canabinoidů a jejich následkům na 

zdraví lidí zejména na Ostravsku si Vás dovolujeme informovat o existenci těchto zdraví 

nebezpečných látek. Poškození je zpravidla užijí kouřením, načež jsou stiženi někdy i velmi 
vážnými zdravotními obtížemi. Značné zdravotní obtíže může přinést ba i první 

experimentování s touto syntetickou látkou, proto zvažte informování Vašich žáků (studentů). 

 
Laicky lze popsat tuto psychotropní látku jako sušenou rostlinou hmotu podobající se 

nadrcenému konopí (marihuaně) nebo rostlinnému koření (jako například majoránka, šalvěj 

apod). Jejich aroma je spíše bylinného charakteru a od aroma konopí se výrazně liší. Látky 

jsou zpravidla uživateli kouřeny. Substance se však mohou vyskytovat též v krystalické 

podobě a mohou být zaměňovány za drogy (metamfetamin, extáze apod.). Fatální následek 

ovšem vzhledem k výše sdělenému může znamenat také požití tohoto syntetického 

canabinoidu v kombinaci s alkoholem.  

 

V průběhu prověřování byly zajištěny i předmětné psychotropní látky. Pro ilustraci přikládám 
fotografie těchto zajištěných věcí k varování před jejich užitím. 

 

Obal o velikosti 5,2 x 8,2 cm s obsahem sušené rostlinné hmoty, která je morfologicky mírně odlišná od 

drcené sušiny konopí. 

 

Obsah sáčku „BAKIBA“   Drcená sušina konopí 

 

 

 

 



2 

                                                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obal o velikosti 5,5 x 8,5 cm obsahující eppendorfovu zkumavku s krystalickou látkou (bílá až béžová). 

 

 

 

 

 

 

 

 

mjr. Mgr. Gabriela Pokorná 

                                                                                                  vrchní komisař                                                                                            

   

 

 


